
 
 

Skolebestyrelsesmøde tirsdag den 6. december kl. 17.00 – 19.30   
  

Mødet afholdes i personalelokalet. Der serveres en let juleanretning ca. kl. 18.45 – 19.30 

  

Dagsorden:  
  

  Deltagere:  

  

Vivi, Martin, Michael, Dorte, Michael, Lasse, Klaus, Erik, Linda, Thore, 

Katrine,  

  Referent:  

  

Michael Lindstrøm  

Kl. 17.00  Pkt. 1: Godkendelse af dagsorden  

  Godkendt 

Kl. 17.05  Pkt. 2: Meddelelser v/Martin Hosbond  

  

Personale 

 

Henriette – ny pædagogstuderende 

Allan Jensen 

Frugtordning 

Indskrivning 0.kl. skoleåret 23/24 – i alt 45 elever. 22 og 23 elever 

Kort info om FN’s børnedag 17/11 – ”børn på flugt” 

Proces for Velfærdens Fundament 

Handleplan for medarbejdertrivsel365 præsenteres - udskyder 

Orientering vedr. aftaleforløb med arbejdstilsynet med fokus på vold i arbejdet med elever  

 

  
  Byggeprocessen er officielt afsluttet. Fra denne uge tages garderober og toiletter i kælderen i 

brug. Der er brug for, at vi sammen hjælper hinanden med at komme godt i gang. 

Der er skrevet ud til forældrene og opfordret til, at forældrene afleverer deres barn udenfor 

skolen, med mindre barnet har brug for hjælp.  

Musiklokalet er også taget i brug.  

Der bliver installeret et nyt køkken i vores sfo-lokale ”Pomfritten”. 

 

Der er startet en ny pædagogstuderende pr. 1/12 - Henriette. Henriette vil have sin primære 

gang på 2. årgang og selvfølgelig også i sfo’en. 

 

Frugtordning – Vi oplever, at den frugt der leveres til skolen faktisk ikke bliver afhentet af 

alle elever, hvorfor vi ugentligt har meget overskudsfrugt hver uge. Det undersøges om den 

overskydende frugt kan bruges til et andet godt formål. 

Skolen sender lige en reminder ud til alle forældre for at huskes på at vi har en ordning med 

gratis frugt.  

 

FN’s børnedag. Vi fejrede børnekonventionens fødselsdag under titlen ”børn på flugt”. 

 

Velfærdens fundament – Processen for velfærdens fundament blev gennemgået.  

Hjalleseskolen bliver en del af Velfærdens fundament med opstart i august 2023.  

Der er en indlagt præmis i projektet om at inddrage lokalområdet i en del af processen. 
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Der er afsat midler i tre forskellige puljer. En vedligeholdelsespulje, en moderniseringspulje 

og en pulje til udvikling af skolen i samarbejde med lokalområdet.  

Der er i alt afsat 12,4 mio. til velfærdens fundament.  

Det er påkrævet, at der etableres et partnerskab med skolen og repræsentanter for lokale 

foreninger og bestyrelser. Fra skolen deltager skolelederen, medlemmer fra skolebestyrelsen 

og elevrådet.  

  

Der er i MED udarbejdet en retningslinje for forebyggelse og håndtering af vold, trusler og 

chikane.  

Kl. 17.30 Pkt. 3: Nyt fra elevrådet – status elevråd og rettighedsråd v/ Lasse(formand elevråd) og  

Michael Lindstrøm  

   
  

 Kl. 17.35 Pkt. 4: Gennemgang, drøftelse og evt. revidering af princippet ”mobilfri skole”  

 Elevrådet har drøftet princippet om mobilfri skole.  

De unge savner mobilerne i deres pauser, da de oplever, at der mangler aktiviteter for dem i 

pauserne. Eleverne er indstillede på, at mobilerne ikke har deres berettigelse i timerne.  

Man vil kunne undgå de konflikter, som der ofte opstår i pauserne, når medarbejderne 

inddrager de telefoner der ikke er afleveret fra skoledagens start. 

 

For de mindste elever fra 0.-3. klasse, indstilles til, at vi fortsætter med mobilfri skole og at 

princippet udvides til også at gælde smartwatches.  

 

En opmærksomhed på, at det kan være svært at få eleverne til at aflevere deres telefoner fra 

morgenstunden, og det kunne være en problematik, der vil komme til at gælde efter alle 

pauser.  

 

En opmærksomhed på om det er alle, der er ansvarlige og får afleveret deres mobiler uden 

diskussioner og brok.  

 

Skal vi lade tvivlen komme de unge mennesker til gode. 

 

En opmærksomhed på hvilke handlemuligheder lærerne har, og hvad deres perspektiv er for 

og imod princippet. 

 

Vi skal lære de unge mennesker at begå sig på de sociale medier. 

 

Der indstilles til, at princippet drøftes i lærergruppen i ungemiljøet og tages op på næste 

skolebestyrelsesmøde igen med sigte på en endelig beslutning om princippet skal revideres.  

 

 

Kl. 18.05 Pkt. 5: Gennemgang, drøftelse og evt. revidering af princippet ”lektie”.  
   

Kl. 18.25  

  

Evt.   

  

Med venlig hilsen  

Formand Michael Wamberg  

og  

skoleleder Martin Hosbond  


